
熊本県熊本地方を震源とする地震の 

被災地に対する支援について 
 

 

このたびの九州地方で発生した地震災害で亡くなられた方々のご

冥福を心からお祈りするとともに、被災された方々に心からお見舞

い申し上げます。 

 

 現地では未だ地震活動が収まりをみせず、被害の拡大が懸念され

ています。 

東京２３特別区は、発災翌日の４月１５日の特別区長会総会にお

いて、全区を挙げて支援協力を行うことを申し合わせました。既に

被災した友好交流都市等への救援物資の搬送をはじめ、さまざまな

支援活動を開始しております。 

日頃東京の活動を支えていただいている被災地の窮状に鑑み、全

力で救援、復興支援に取組む所存です。 

 

 当面、飲料水等必需品をはじめ救援物資の搬送等を緊急に実施す

るとともに、今後も国や東京都をはじめ、関係機関と協力しながら、

連携して被災地を支える諸活動の一翼を担ってまいります。 

 被災地の住民の皆さま、自治体におかれては、共にこの危機を乗

り越えていただくようお祈りいたします。 

 

 

 

 平成２８年４月１８日 

 

 

             特別区長会会長 西川 太一郎 


